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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bil~nC'i)

Nr A K T I V E T Shenimet VITI 2017 VITI 2016
Aktivet Afatshkurtra
~ Aktivet monetare 1 71,638 0

1 Banka - 0
2 Arka 71,638 0

~ Investime 2 0
1 Ne tituj pronesie te niesive ekonomike brenda grup 2,1
2 Aksionet e veta 2,2
3 Te tjera Financiare 2,3

~ Te dreita te arketueshrne 3 - 0
1 Nga aktiviteti i snirvtezimit 3,1 - 0
2 Nae njesite ekonomike brenda oruoit 3,2'
3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa piesemetr« 3,3
4 Te tjera tvsh 34', - 0
5 Kapital i nenshkruer i papaguar 3,5 '

~ lnventaret 4 0
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4,1
2 Prodhime ne proces dhe ajysemprodukte 4,2
3 Produkte te gatshme 4,3
4 Mallra 4,4
5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e mejmeri) 4,5
6 AAGJM te mbajtura per shitje 4,6
7 Parapagime per inventar 4,7

~ Shpenzime te shtyra &:: -"

"
~ Te arketueshrne naa te ardhurat e konstatuara 6

I TOTAL! AKTIVEVE AFATSHKURTRA 71,638 0
Aktivet Afatgjata
~ Aktive financiare 7 0

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7 1

2 Tituj te huadhenies ne niesit« ekonomike brenda ql 7.2
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa 73

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka int 7.4
5 Tituj te tiere te mbajtur si aktive afatqjata 7,5

6 Tituj te tiere te huadhenies 7,,6

~ Aktivet materia Ie 8 - 0
1 Toka dhe ruiettese 8,1

2 Impiante dhe makineri 8,,2
3 Te tiers Instalime dhe pajisje 8,3 - 0

4 Parapagime per aktive materiale dhe ni3proces 8,L(

~ Ativet bioloqiike 9

~ Aktive lo materiale: 10 0

1 Koncesione,patenta,licenca,marka treqtare.te drejt 10 1

2 Emri i Mire 1Q,2
3 Parapagime per AAJM 1.0,3

~ Aktive tatimore te shtvra 11

~ Kapitali i nenshkruar i naoauuar 12--
II TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA . 0

AKTIVE TOTALE 71,638 0



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet VITI 2017 VITI 2016

~ Detyrime afatshkurtra: 13 117,163 0
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kreaise 13.2
3 Arketime ne evence per porasi 13.3
4 Te paqueshme per aktivitetin e shfrytezimit 13.4 110,467 0
5 Dettese te pagueshme 13.5
6 Te paqueshme noei njesive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Te pagueshme ncei siqurimeve shoqerare 13.7 6,696
8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sioutimeve shoqeror. 13.8 - 0
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore Uitiimi 13.9 - 0
10 Te tjera te pagueshme 13.10 - 0

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14
~ Te ardhura te shtyra 15
~ Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 0
~ Detyrime afatgjata: 17 0

1 Titult e huamarrjes 17.1
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kreois« 17.2
3 Arketimet ne evence per porasi 173
4 Te pagueshme per aktivitetin e shttvtezitni: 17.4
5 Detiese te pagueshme 17.5
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Te pagueshme ndaj njeslve ekonomike ku ka interesa pje 17.7
8 Te tjera te pagueshme 17.8 - 0

~ Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18
~ Te ardhura te shtvra 19
~ Provizione: 20 a

1 Pravizione per pensionet 20.1
2 Pravizione te tjera 20.2

~ Detyrime tatimore te shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata a
DETYRIMET TOTALE 117,163 0

~ Kapitali dhe Rezervat 22 100,000
~ Kapitali i Nenshkruar 23 0
~ Primi i lidhur me kapitalin 24
~ Rezerva rlvleresirni 25
~ Rezerva te tjera

____26
0

1 Rezerva iigjore 26.1
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva te tjera 26.3 -

~ Fitimi i pashperndare 27
~ Fitim I Humbja e Vitit 28 - 145,525 0

Totali i Kapitalit - 45,525 0

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 71,638 0



Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1- Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas neiyres
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet VITI 2017 VITI 2016
~ Te ardhura nqa aktiviteti i shfrytezirnit 29 - 170,389,875
~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te qatshrne dhe prodhim 30 0
~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0
~ Te ardhura te tiera te shfrvtezirnit 32 0
~ l.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 - -

1 i.enae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 -
2 Te tjera shpenzime 33.2 -

~ Shpenzime te personelit 34 - 144,775 -
1 Paga dhe snperblime 34.1 - 124,000 -

2 Shpenzime te sigurimeve snooerore/stiendeisore (paraqitur
34.2 - 20,775nga shpenzimet per pensionet)

-

~ Zhvlerestrni i aktiveve afatqiata materiale 35
~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
~ Shpenzime te tjera shfrytezirni 37 -
~ Te ardhura te tiera 38 -

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa ojesemer. 38.1
vscmas te ardhurat nga njesiie ekonomike brenda grupit)

2 Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera ojes« e aktivev 38.2
(paraqitur vecmes te ardhurat nga niesit« ekonomike brend

3 Interesa te etketuestiem dhe te ardhura te tjera te ngjashm 38.3
ver;:mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit)

~ Zhvleresirni i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te 39
aktive afatshkurtra

~ Shpenzime financiare 40 - 750 -

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur 40.1
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda qn.

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 - 750 -

~ Piesa e fitimiUhumbjes nqa pjesernarrjet 41
~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 - 145,525 0
~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit te sbtyre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemsrrjeve 43.3

~ Fitimi/Humbja e vi tit 44 - 145,525 0•• Fitimi/Humbja per: 45
Pronaret e niesis« ekonomike meme 45.1
Interesat jo-kontrol/uese 45.2

Pasavra e te Ardhurave Giithecerfshtrese
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
~ Fitimi/Humbja e vitit 46 - 145,525 0

Te ardhura te tjera qjitheperfshirese per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nqa perkthirni i rnonedhes ne veprimtari te huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3

I Diferencal (+/-) nga rivleresimi i aktivet financiare te rnbaitura per s. 46.4
I

Pjesa e te ardhurave qjitheperfshirese nga pjesernarrjet 46.5
~ Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 47 0
~ Totali i te ardhurave qjitheperfshirese per vitin 48 - 145,525 0

•• Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 49
Pronerei e njesise ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrol/uese 49.2 - ..
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

VITI 2017 VITI 2016
~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezirnit

Fitim / Humbja e vitit . - 145,525 0
Rregullimet per shpenzimet jomonetare.

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvteresimi i aktiveve afatgjata materia/e

F/uksi i mjeteve monetare i pertsnire ne aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shttytezimit:

Renie/(rritje) ne te drejtat e erketuesnrne dhe te tjera - 0
Renie/(rritje) ne inventere 0
Rritje/(renie) ne detyrimet e pagueshme 117,163 0
Rritje/(renie) ne detyrime per punonjesit 0

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne] aktivitetin e shfrytezirnit - 28,362 0

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nqa/(perdorur ne] aktivitetin e investimit
Para neto te peraotute per b/erjen e filia/eve I,
Para neto te erketuere nga shitja e filia/eve i,

--l

Pagesa per b/erjen e aktiveve afatgjata materia/e j

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materia/e
-,

I

Pagesa per b/erjen e investimeve te tjera
---1

- 0 .
I

Arketime nga shitja e investimeve ie tjera
,
I
I

t. fitimi / paguar 0
-1

-

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit - 0

~ Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapita/it aksionar 100,000 0

Arketime nga emetimi i aksioneve te oercorure si ko/atera/

Hua te erketuet»
Pagesa e kostove te transaksionit qe /idhen me kreoit« dhe huete

Rib/erje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorure si ko/atera/ -Pagesa e huave

Pagese e detynmeve te oirese financiare

/nteres i paguar

Divioenoe te paguar lMjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 100,000 0

Rritje/(renie) neto ne mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare 71,638 0

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 1 janar 2016 0 I
Efekti i /uhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare --~J;.~

-;-::.....•. --,

Mjete monetare dhe ekuivalente te mjeteve monetare me 31 d~r 20>A :-)~.I ~~71,638 0 ~tHJ V/fl •• II \~
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Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor
02015

Efekti i ndryshimeve ne politikat
0kontabel

~
Pozicioni financiar i rideklaruar

0 0 0me 1 janar 2016 0 0 0 0 0 0 0 0

Te ardhura totale gjitheperfshirese
0per vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 0
Te ardhura te tjera

0gjitheperfshirese:
Totali i te ardhura
gjitheperfshirese per vitin: 0

Transaksionet me pronaret e
njesise ekonomike te njohura (I

direkt ne kapital: ---l
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0

~
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me

0
I

pronaret e njesise ekonomike
0

~
Pozicioni financial' i rideklaruar

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
me31 dhjetor2016

0

~
Pozicioni financial' i rideklaruar

100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000
me Ijanar2017
Totali i te ardhura

0
gjitheperfshirese per vitin:
Fitimi / Humbja e vitit -145,525 -145,525
Te ardhura te tjera

0
gj itheperfsh irese:
Te ardhura totale gjitheperfshirese

0
per vitin:
Transaksionet me pronaret e
njesise ekonornike te njohura ----- 0
direkt ne kapital:
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 0 0 --
Dividende te paguar 0
Totali i transaksioneve me

0! pronaret e njesise ~I<onomikc

~
Pozicioni financial' me 31 dhjetor

100,000 0 0 0 0 0 0 -145,525 0 0 -45,525
2017
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SHENIMET SPJEGUESE

I , ------s(Jarini:---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------,
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar

Plotesimi i te dhenave te kesa] pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete.

a)' Informacion i perqjithsern dhe politikat kontabel

b)Shenimet qe shpjeqojne zerat e ndryshern te pasqyrave financiare

c) Shenirne te tjera shpjegeuse
--------------------------------------------------------------------------------------------------- 1

A I Informacion i pergjithshem

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne lIogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A II Politikat kontabel

SUBJEKTI PER PER IUD HEN 26/07/2017 E DERl ME 31/12/2017, NU
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c Shenime te tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materia Ie te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Hartuesi i Pasqyrave Financiare
( HASIM LAMA


